Da Destinação de Áreas

Art. 23. O percentual de áreas públicas nos processos de loteamento não poderá ser

inferior a 35% (trinta e cinco por cento) da gleba total a ser parcelada.

§ 1º Nos loteamentos destinados a uso industrial, cujos lotes forem maiores que 15.000

(quinze mil) metros quadrados, o órgão estadual competente poderá recomendar a redução do
percentual previsto no caput, estabelecendo-se, no âmbito do licenciamento municipal, o
respectivo percentual definitivo.

§ 2º Consideram-se áreas públicas, para os fins desta Lei:

[...]

(quarenta e sete por cento), e daquelas com declividade superior a 47% (quarenta e sete por
cento);

V - projeto urbanístico que conste:

a) planta de localização em sistema de coordenadas UTM, com delimitação da área em

análise e indicação do perímetro urbano, em escala mínima de 1:25000 (um por vinte e cinco mil)
em 4 (quatro) vias, sendo uma em meio digital editável;

b ) projeto na escala de 1:1000 (um por mil), em sistema de coordenadas UTM, em 4

(quatro) vias, sendo uma em meio digital editável, admitida a escala 1:2000 (um por dois mil) caso
o desenho ultrapasse em duas vezes os limites do formato A0, em sistema de coordenadas UTM,

[...]

e pelo responsável técnico, com os respectivos registros de identificação profissional e de
responsabilidade técnica.

Art. 48. As pranchas do projeto devem obedecer às normas técnicas vigentes.

§ 1º As pranchas nunca poderão exceder ao formato A0, 841x1189 (oitocentos e

quarenta e um por mil cento e oitenta e nove) milímetros.

§ 2º Para os terrenos de maior dimensão, as plantas deverão ser divididas em pranchas,

conforme parâmetros estabelecidos nas normas técnicas vigentes.

§ 3º No caso do parágrafo anterior, será apresentada uma planta do conjunto do

loteamento, desmembramento ou amembramento, em escala reduzida, conforme parâmetro